UBND HUYỆN KHÁNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GD&ĐT

V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ
GDQPAN năm học 2018-2019

Khánh Sơn, ngày      tháng 9 năm 2018

Kính gửi:

- Trường TH&THCS Thành Sơn;

- Trường TH&THCS Ba Cụm Nam;

- Trường Phổ thông DTNT Khánh Sơn;

- Các trường THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1828/SGDĐT-GDTrH-TX ngày 07/9/2018 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hoà về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

giáo dục quôc phòng và an ninh (GDQPAN) năm học 2018-2019, Phòng Giáo

dục và Đào tạo Khánh Sơn triển khai đến các đơn vị nội dung cụ thể như sau:

1. Các trường xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai giảng dạy

lồng ghép giáo dục quốc phòng và an ninh theo Thông tư số 0l /2017/TT-

BGDĐT ngày 13/01/2017 của Bộ trường Bộ GDĐT về hướng dẫn giáo

dục quốc phòng và an ninh trong trưởng tiếu học (TH), trung học cơ sở

(THCS).

2. Thực hiện giảng dạy nội dung, bài giảng cụ thê trong Thông tư số

01/2017/TT-BGDĐT, giáo viên được mở rộng bài và nội dung lồng ghép

giáo dục quốc phòng và an ninh, thời điểm lông ghép phù hợp với cấu

trúc bài giảng, phát huy khả năng sáng tạo để học sinh dễ hiểu, dễ nhớ các

nội dung, đạt hiệu quả.

3. Các môn Địa Lý, Thể dục nhiều địa danh các sự kiện các con

người lịch sử chống ngoại xâm; thể dục gắn với sự phát triến sức khỏe, kỹ

năng phát triển sức khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, khuyến khích

giáo viên nên nghiên cứu giảng lồng ghép nội dung GDQPAN. Các trường

báo cáo kết quả về phòng GDĐT và Sở GDĐT để tổng họp nhân rộng các

bài giảng sáng tạo, hiệu quả.

4. Các trường thường xuyên chỉ đạo và kiêm tra đội ngũ giáo viên

THCS tiếp tục nghiên cứu, phát triển đối mới nội dung lồng ghép nội

dung GDQPAN vào những năm tiếp theo, đáp ứng yêu cầu tương tác giữa

giáo viên và học sinh để không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu quả lồng

ghép GDQPAN. Thông tư số 01/2018/TT-GDĐT ngày 26 tháng 01 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành "Danh mục thiết bị tối tiểu môn

học GDQPAN trong các trường TH, THCS, THPT và trường phổ thông có

nhiều cấp học", là căn cứ để thực hiện có hiệu quả Thông tư số

01/2017/TT-BGDĐT.

5. Báo cáo kết quả dạy học lồng ghép GDQPAN trong trường THCS

về Phòng GDĐT (qua hộp thư điện tử thnam.ks@khanhhoa.edu.vn), cụ

thể:

Học kỳ I, (trước ngày 05/01/2019).

Kết thúc năm học (trước ngày 25/5/2019) và báo cáo đột xuất (nếu

có).

  Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Ngọc Duyên

	bookmark0

		2018-09-24T10:42:24+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Ngọc Duyên<ttnduyen.ks@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T14:14:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T14:15:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-09-24T14:15:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!